ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10 августа 2022 г. г. Светлоград №342

Об утверждении графика проведения школьного и муниципального этапов все
российской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 20 ноября 2020 года № 678, письмом министерства образования
Ставропольского края от 08.08.2022 года № 01-23/11798 «О направлении графка
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1),
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023
учебном году (приложение 2).

2. Провести первый (школьный) этап всероссийской олимпиады для
учащихся 4, 5,6,7,8,9,10,11 классов с 19 сентября по 25 октября 2022 года на
базе общеобразовательных организаций Петровского городского округа
Ставропольского края.

3. Начало школьного этапа всероссийской олимпиады школьников во
всех общеобразовательных организациях назначить на 10-00 часов.

m возложить на ведущего

Приказ подготовлен ведущим специалист
отдела образования администрацииТТётр
городского округа Ставропольского края

тровского

Н.А.Шевченко

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
от 10.08.2022 г. № 3 4 2

Г рафик проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году

№ П редметы Дата
проведения

Д ата
издания приказа

Дата
заполнения и закрытия

портала (до 22.00)
1 . Русский язы к 19.09.2022 22.09.2022 23.09.2022
2. И скусство (М Х К) 20.09.2022 23.09.2022 26.09.2022
3. География 21.09.2022 26.09.2022 27.09.2022
4. История 22.09.2022 26.09.2022 27.09.2022
5. О бщ ествознание 23.09.2022 27.09.2022 28.09.2022
6. Л итература 26.09.2022 28.09.2022 29.09.2022
7. Технология 28.09.2022 30.09.2022 03.10.2022
8. Экология 29.09.2022 03.10.2022 04.10.2022
9. ОБЖ 30.09.2022 04.10.2022 05.10.2022
10. Право 03.10.2022 05.10.2022 06.10.2022
И . Экономика 06.10.2022 10.10.2022 11.10.2022
12. И спанский язык 07.10.2022 11.10.20.22 12.10.2022
13. А нглийский язык 10.10.2022 12.10.2022 13.10.2022
14. Н емецкий язык 12.10.2022 14.10.2022 17.10.2022
15. Ф ранцузский язык 14.10.2022 18.10.2022 19.10.2022
16. К итайский язык 17.10.2022 19.10.2022 20.10.2022
17. И тальянский язык 19.10.2022 21.10.2022 24.10.2022
18. Ф изическая культура 20.10.2022 24.10.2022 25.10.2022

Г рафик проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда
«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в сети интернет
в 2022 - 2023 учебном году

№ П редметы Д ата
проведения

Дата
издания приказа

Д ата
заполнения и закрытия

портала (до 22.00)
1 Ф изика 27.09.2022 И нформация о дате издания приказа,

заполнении и закры тии портала будет
направлена дополнительно

2 Химия 04.10.2022
3 Биология 11.10.2022

4 Астрономия 13.10.2022
5 М атематика 18.10.2022
6 И нформатика 25.10.2022

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
от 10.08.2022 г. № 3 4 2

Г рафик проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году

П редметы Д ата
проведения

Д ата
издания приказа

Д ата
заполнения и

закры тия портала
(до 22.00)

А нглийский язык 16.11.2022 21.11.2022 22.11.2022
История 17.11.2022 22.11.2022 23.11.2022
ОБЖ
Китайский язык

28.11.2022 23.11.2022 24.11.2022

Русский язык
И тальянский язы к

21.11.2022 25.11.2022 28.11.2022

Г еография
Немецкий язык

22.11.2022 28.11.2022 29.11.2022

Литература
И спанский язык

23.11.2022 28.11.2022 29.11.2022

О бщ ествознание 24.11.2022 29.11.2022 30.11.2022
Технология
Ф ранцузский язык

25.11.2022 01.12.2022 02.12.2022

Искусство (М ХК) 28.11.2022 05.12.2022 06.12.2022
Экология 29.11.2022 06.12.2022 07.12.2022
Право 30.11.2022 07.12.2022 08.12.2022
Ф изическая культура 01.12.2022 08.12.2022 09.12.2022
Экономика 02.12.2022 09.12.2022 12.12.2022
М атематика 05.12.2022 12.12.2022 13.12.2022
Биология 06.12.2022 12.12.2022 13.12.2022
А строномия 07.12.2022 13.12.2022 14.12.2022
Ф изика 08.12.2022 14.12.2022 15.12.2022
Химия 09.12.2022 15.12.2022 16.12.2022
И нформатика 12.12.2022 15.12.2022 16.12.2022